
          令和５年８月２４日  

 保護者様へ 

                                 福井市灯明寺中学校  

                          校長  野路 佳男  

 
学校祭のご案内 

 
残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、今年度の学校祭は、文化祭を９月１５日（金）、体育祭を１６日（土）に開催を予定しています。

学校祭のテーマと、文化祭・体育祭の日程については、以下のとおりです。今年度は、感染防止に努めな
がら、できるだけ多くの方に参観いただきたいと思いますので、ぜひ来校して生徒の活躍する姿をご覧
ください。 

 
 

学校祭テーマ 

開花 

文化祭 ９月１５日(金) 
体育祭 ９月１６日(土) 

予備日 １７日（日）１８日（月） 

 ８：１５  保護者受付 

       社会体育玄関より美術室へ移動 

 ８：３０  学校祭オープニング 

 ８：５０  メディア発表Ⅰ   

 ９：１０  英語弁論発表     △：美 

 ９：２０  校内装飾紹介    

 ９：４０  美術室より柔剣道場へ移動 

 ９：４５  吹奏楽部発表    

１０：３０  3年灯中ソーラン   ○：柔 

１１：１５  みんなのステージ    

１２：０５  メディア発表Ⅱ    △：美 

１２：３０  保護者参観終了 

  給食・昼休み 

１３：３０  レクリエーション 

１４：５０  文化祭閉会式 

 

△：美 美術室より参観（モニター）できます。 

○：柔 柔剣道場(体育館２階)より参観できます。 

※受付場所は設けませんが、下の QRコードに

て事前申込をお願いします。 

８：３０  開会式 

 ８：５０  玉入れ 

９：１０  １年学年種目：全員リレー 

 ９：２５  ２年学年種目：全員リレー 

９：４０  ３年学年種目：全員リレー 

１０：１０  部活動対抗リレー 

１０：３０  1年学年種目： 

１０：５０  3年学年種目： 

１１：１０  綱引き 

１１：４０  ３年「灯中ソーラン」 

１１：５５  移動・昼食（弁当） 

１２：５５  応援合戦 

１３：３０  2年学年種目： 

１３：５０  総合リレー 

１４：０５  閉会式  

※時間は変更または前後することがあります。 

※裏面に熱中症対策プログラムを記載してい

ます。 

参観をご希望の場合は下の QRコードでフォームにアクセスし、必要事項をご入力ください。 

 

 

 

 

 

 

 

URL https://forms.gle/NQz4ZdvcKVeNKNsm7 

※裏面の注意事項もご覧ください。 

https://forms.gle/NQz4ZdvcKVeNKNsm7


保護者の方へ 

 

○文化祭の日には給食がありますが、体育祭の日はお弁当を用意してください。 

 

○１６日(土)が雨天中止の場合、学校は休みになり、翌１７日(日)に体育祭を実施します。両日とも

雨天の場合、１８日（月・敬老の日）に体育祭を実施します。いずれの場合も２５日（月）が振替

になります。 

 

○ご案内の時間は予定ですので、天候等の状況で、実際には早まったり遅れたりすることがありま

す。また、内容が一部変更となる可能性もありますのでご了承ください。 

 

○体育祭の実施・順延については、どちらの場合も、緊急メールで連絡(６時１０分以降)します。緊

急メールに登録されていない保護者の方は登録をお願いします。ご不明な点などありましたら、

担任にご相談ください。 

 

○駐車スペースは限られており、例年大変混雑します。できるだけ徒歩、自転車等でのご来校をお

願いします。 

 

○トイレは社会体育玄関横のトイレをご使用ください。それ以外のトイレは生徒が使用するためご

遠慮ください。 

 

○生徒用テントへの立ち入りはご遠慮ください。 

 

○水筒など、お子様に渡したいものがございましたら、職員室もしくは、本部テントまでお持ちく

ださい。 

 

○学校祭の期間、生徒へのカメラ、スマートフォン等を渡して使用させないよう、お願いいたしま

す。 

 

○卒業生の来校、参観はご遠慮ください。 

 

○学校祭までの下校完了時間は部門によって異なります。下校時間についてはお子様にお確かめく

ださい。 

 
 

体育祭  ※熱中症対策プログラム 

 ８：３０  開会式 

 ８：５０  １年学年種目：全員リレー 

 ９：０５  ２年学年種目：全員リレー 

９：２０  ３年学年種目：全員リレー 

９：５０  1年学年種目 

１０：１０  3年学年種目 

１０：３０  2年学年種目 

１１：０５  総合リレー 

１１：２０  ３年「灯中ソーラン」 

１１：４０  移動・昼食（弁当） 

１２：４５  応援合戦 

１３：３０  閉会式  

※時間は変更または前後することがありま

す。 

 


